Bolletí de la Societat Arqueològica Euliana

PALMA.—AGOST DE 1906

SUMARI

I. Reclamacions de les filles den Sanxo de Mallorques contra la confiscació de bens imposada a son pare per feel seguidor de Jaume III, (continuació) per D. E. K. Aguiló.

II. Anales de Mallorca, por D. José Desbrull—1800 à 1833, (continuación) por D. Jaime L. Garau.

RECLAMACIONES DE LES FILLES DEN SANXO DE MALLORQUES

CONTRA LA CONFISCACIÓ DE BENS IMPOSADA A SON PARE
PER FEEL SEGUIDOR DE JAUME III
(CONTINUACIÓ)

xiiiij. kalendas madii anno Domini M.^o CCC^o
xl. v.^o

Hos testes produxit P. Masdela, curator datus per curiam Sclarmunde et Cōstancie filibus dicti nobilis Sancii de Majoricis, qui testes, prestito per eos primitus juramento ad sancta Dei euangelia, dixerunt super capitulis per dictum P. oblatis que secuntur.

Domina Francisca, uxor quondam Petri Cabrit, testes jurata et interrogata super iij.^o iiiij.^o v.^o vij.^o capitulis, super quibus tantum producta fuit in teste per dictum curatorem. Et primo interrogata super iij.^o capitulo et contenta in illo, dixit se nichil aliud scire nisi solum quod audiuit dici pluries a dicto nobili et etiam ab ejus uxore, quod ipsi receperant illud augmentum quod debebatur domina Johannina vxore Ferrarii de Rossilione. Interrogata de loco, dixit quod audiuit dici quod in Rossilione receperunt dictum augmentum. Interrogata a quibus personis illud recepit, dixit quod ab Anthonio Nigri vel

a Jacobo Nigri, de eorum nomine tamen non recordatur quin vocetur Jacobus seu Anthonus. Interrogata de quantitate dicti augmenti, dixit quod videtur sibi quod essent ducente quinquaginta libre, tamen firmiter dixit se non recordari de quantitate. Interrogata de tempore, dixit quod quando dictus nobilis venit de Rossilione cum ejus vxore audiuit dici ab eis, set postquam domina Saura mortua fuit vel obiit non curauit de talibus. Interrogata si ipsi proprie receperunt dictum augmentum vel aliqua alia persona illud recepit nomine ipsorum, dixit se nescire, nisi solum quod audiuit dici ab eis quod tenebant se pro paccatis de dicto augmento. Interrogata de loco, dixit se nescire si illud receperunt intus villam Perpinianum vel alibi. Interrogata per quam personam fuit eis traditum dictum augmentum, dixit se nescire si fuit eis traditum per dictos Anthonium vel Jacobum, vel per aliquem nuncium ipsorum. Interrogata si pecunia illa ex auro vel ex argento vel si erat minuta, dixit se nichil scire, nec etiam super ipso capitulo, quam superius dictum est.

Super quarto capitulo interrogata et contenta in eo, dixit fore verum omnia illa que in dicto capitulo sunt contenta. Et primo interrogata de forma cupe in predicto capitulo contente seu etiam expresate, dixit quod erat alta et cum pede et etiam cum coopertorio. Interrogata si dicta cupa erat deaurata, dixit quod sic, videlicet intus ac desuper. Interrogata de forma pedis dictae cupe, dixit quod erat ut sibi videtur cum puntis. Interrogata si aliquid erat in canono dictae cupe, dixit quod sic, videlicet ad modum nudi, quadam res facta ex argento. Interrogata si aliquid possitum erat desuper in

medio coopertorii, dixit quod sic, videlicet quoddam pomum ad modum foliarum. Interrogata si in dicto pomo erat aliquis esmalt vel etiam erat aliquis lapis, dixit se non recordari omnino. Interrogata de pondere dictae cupe, dixit se nichil scire. Interrogata si erat positus aliquis esmalt intus dictam cupam, dixit non recordari. Interrogata si erat aliquo opus in illa preter deauraturam, videlicet si erant in illa aliqui esmalts vel aliquod aliud opus, dixit se firmiter non recordari. Interrogata per quam personam fuit sibi tradita dicta cupa, dixit quod domina Constantia tunc regina missit illam dictae domine Saure. Interrogata per quam personam illam missit, dixit quod per Petrum Garçes, de domo dicte domine Constantie.

Interrogata de cisis in dicto capitulo contentis, videlicet de numero illorum, dixit fore verum quod erant sex. Interrogata si omnes erant deaurati, dixit quod sic. Interrogata si intus et foris, dixit non penitus recordari de omnibus, set quod aliqui ex ipsis erant deaurati intus et foris. Interrogata si dicti cisi habebant esmalts omnes, dixit fore verum quod in aliquibus erant esmalts. Interrogata si in dictis esmalts erant aliqua signa, dixit se non recordari, set est verum quod ipsa testis dedit dictae domine Saure vnum ex illis qui erat embutit intus et foris. Interrogata de signo in dicto ciso per ipsam dato, dixit se non recordari. Interrogata de pondere aliorum cisorum, dixit illud idem. Interrogata qui dedit illos alias cisos, dixit quod Franciscus Omberti vnum, et en Banyeres alium, et judei Majoricarum alium, de aliis vero dicit se non recordari.

Interrogata de taceis in ipso capitulo contentis, videlicet de numero illarum, dixit quod erant quatuor. Interrogata si erant deaurate, dixit quod non. Interrogata si eran grasalenques vel rotunde, dixit quod grasalenques. Interrogata si erant in illis aliqui smalts, dixit quod sic. Interrogata si in dictis esmalts erant aliqua signa, dixit quod sic, videlicet flor de lir ad signum ipsius testis. Interrogata per quam personam fuerunt date dictae domine Saure taceee predicte, dixit quod per ipsam testem, que illas sibi dedit cum aliquibus aliis jocalibus. Interrogata de pondere dictarum taclearum, dixit se non recordari.

Interrogata de corrigis in dicto capitulo contentis, dixit fore verum quod dictae corrigie fuerunt nouerque dictae domine Saure. Interrogata de pondere dictarum corripiarum ac etiam

de forma illarum et etiam de valore **et quales**, essent, dixit se non recordari.

Interrogata de cloqueariis in ipso capitulo contentis, videlicet de numero illarum, dixit se nescire, set est uerum quod ipsa testes dedit dictae domine Saure vnam duodenam die celebrati matrimonii, et neverqua ipsius dictae domine Saure aliam duo lenam. Interrogata de forma et pondere illarum, dixit se non recordari propter distanciam temporis. Interrogata si dictae domine Saure date fuerunt plura cloquearia quam superius dictum est, dixit quod sic, tamen dixit se non recordari quis sibi dedit illas nec etiam quante fuerunt. Interrogata si dicta cloquearia per ipsam data ac etiam per dictam nouerquam dictae domine Saure habebant aliqua deauratura, dixit quod non nisi solum quod erant alba. Interrogata de pondere illarum, dixit se nescire.